ПРОТОКОЛ
           заседания комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических
           репрессий при администрации Брейтовского муниципального района от 18.12.2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Мынова Е.А. - заместитель главы Брейтовского муниципального района,
                                                                  председатель комиссии;
                                        Казанцева А.А. - секретарь комиссии по восстановлению прав
                                                                   реабилитированных жертв политических репрессий
                                                                   при администрации Брейтовского муниципального района;
                                        Боровитскова И. В. – начальник УСЗНиТ администрации Брейтовского МР.

                                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах деятельности районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при администрации Брейтовского МР в 2017 году..
ВЫСТУПИЛИ: Мынова Е. А., Боровитскова И. В.,  Казанцева А. А..
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведенью.
2. Утвердить план работы районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (прилагается).

Заместитель главы Брейтовского
 муниципального района:                                                             Е.А. Мынова

Секретарь комиссии:                                                                   А.А. Казанцева
                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы Брейтовского
                                                                                                         муниципального района
__________Е.А. Мынова
ПЛАН
           работы  комиссии по восстановлении прав реабилитированных жертв политических
           репрессий при администрации Брейтовского муниципального района на 2018 год
	  №    п/п
	                   Мероприятия
	        Дата проведения
	Ответственный

	Организационные вопросы

	  1.
	Рассмотрение поступивших заявлений о денежной компенсации за изъятое имущество в связи с политическими репрессиями
	     По мере поступления
     Заявлений
	Секретарь комиссии Казанцева А. А.

	  2.
	Рассмотрение писем и заявлений, поступивших в комиссию
	 По мере поступления писем и заявлений

	Председатель комиссии,   секретарь комиссии

	  3.
	Консультации по льготам реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий по постановлению №419 от 03.05.1994 года
	           Постоянно
	Председатель комиссии,   секретарь комиссии

	   4.
	Составление отчета о работе комиссии
	Январь – февраль
	Секретарь комиссии

	               Мероприятия

	   1.
	Подготовка к проведению Дня памяти жертв политических репрессий
	             Сентябрь
	Председатель комиссии, секретарь комиссии

	   2.
	Проведение Дня памяти жертв политических репрессий
	            30 октября
	Председатель комиссии, члены комиссии

	   3.
	Проведение обследований материально-бытовых условий реабилитированных и пострадавших от политических репрессий
	            В течение года
	Председатель комиссии, члены комиссии

	   4.
	Подготовка и опубликование в СМИ «Брейтовские новости» информации посвященной Дню памяти жертв политических репрессий
	             Октябрь
	Председатель комиссии, секретарь комиссии

 Секретарь комиссии:                                                                                    А. А. Казанцева